Jornal Oficial
Município de Luís Gomes

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006

Alterada pela Lei Municipal Nº 272 de 19 de outubro de 2011
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XIII – Nº 970 – LUÍS GOMES- RN, QUINTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2018

jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  1 de 1

PODER EXECUTIVO

Sem matérias para esta edição.

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO- DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 008/2018 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº
8.666/93, e no Parecer da Procuradoria  Jurídica
da Câmara Municipal de Luis Gomes,
AUTORIZO a contratação direta, através de
dispensa de licitação, visando aquisição de
letras em aço inox, com tamanho de 25cm cada,
instalada no plenário da câmara , junto a
empresa A. V. COSTA LIMA - ME com endereço
na Rua Padre Negreiros, 483, CENTRO,
POTIRETAMA –CE inscrito no CNPJ
10.979.202/0001-80, REPRESENTADO por
Antônio Valcemar Costa Lima, de CPF
047.584.754-74 VALOR GLOBAL:  R$ 1.875,00
( hum mil, oitocentos e setenta e cinco reais)
Considerando a necessidade da publicação nos
casos do inciso II do art. 24 da Lei de Licitações
e Contratos, conforme art. 26 da referida lei.
Luís Gomes-RN, 16 de maio de 2018

Maria Gerusa da Silva- Presidente

EXTRATO DO INSTRUMENTO-
CONTRATUAL Nº 008/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS GOMES,
torna público o Extrato do Instrumento
Contratual resultante da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 008/2018

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE LETRAS EM AÇO
INOX, COM TAMANHO DE 25CM CADA,
INSTALADA NO PLENÁRIO DA CÂMARA
CONTRATADO:  A. V. COSTA LIMA - ME com
endereço na R PADRE NEGREIROS, 483,
CENTRO, POTIRETAMA –CE inscrito no CNPJ
10.979.202/0001-80, REPRESENTADO por
Antônio Valcemar Costa Lima, de CPF
047.584.754-74

VALOR GLOBAL: R$ 1.875,00 (hum mil,
oitocentos e setenta e cinco reais).
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato
tem seu fundamento no Processo de Dispensa
de Licitação Nº 008/2018, realizado com base
no inciso II, do art. 24 da Lei 8.666/93
VIGENCIA DO CONTRATO: até 31/12/2018

Maria Gerusa da Silva- Contratante
Antônio Valcemar Costa Lima- Contratado

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

CONSELHO MUNICIPAL DE
DIREITOS DAS CRIANÇAS E

ADOLESCENTES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2018- CMDCA
- REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

O Conselho Municipal de Direito da Criança e do
Adolescente-CMDCA, representado pela sua
Presidente Maria José Gomes da Silva,
CONVOCA os Membros do referido Conselho e
também a comunidade que deseje participar de
uma reunião extraordinária que acontecerá no
dia 22/05/2018, às 15h, na sede da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Pauta:
1- Repassar os conteúdos das capacitações que
aconteceram nos meses de abril e maio deste
ano;
2- Informes.
Luís Gomes-RN, 17 de maio de 2018.

Maria José Gomes da Silva- Presidente do
CMDCA

EXPEDIENTE

JORNAL OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES

Periódico Oficial para publicidade dos
atos oficiais e outros documentos de
interesse público, criado pela Lei
Municipal Nº 132 de 16 de abril de
2006.

Coordenação: Secretaria Municipal de
Administração.

Endereço: Rua Coronel Antônio
Fernandes Sobrinho, Nº 300 – Centro
– Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000.
E-mail: doluisgomes@gmail.com